

Nyhedsbrev

Påskan 2022

Vonsild Skole

Hoppesvej 21, 6000 Kolding Tlf.: 79 79 79 70

<http://vonsild-skole.aula.dk>



VONSILD SKOLE

Til alle forældre på Vonsild Skole

Hvor er det dog dejligt, at kunne sige, vi nu er tilbage i en helt almindelig hverdag, og vi fornemmer, at alle nyder det. Det har, som vi tidligere har skrevet, været nogle turbulente år med nedlukninger, testninger med mere.

Som skrevet i det nedenstående, har vi 50 nye elever, der 1. april 2022 startede i vores GLO, ligesom vi har 9 nye elever, der startede i vores SCV. Vi vil gerne benytte lejligheden til at byde alle de nye velkomne til skolen.

Om lidt står påskan for døren, og efter en velfortjent ferie for alle, er vi ved at være fremme i den periode, hvor vores afgangselever skal til prøve. Afgangsprøven er ikke helt, som den plejer, hvilket er en eftervirkning fra Coronaen, men til eksamen skal de allesammen, og vi er ikke i tvivl om, at det nok skal gå dem godt, når vi ser på det store arbejde, de hver dag præsterer. Også på vores Specialcenter har vi 10 elever, der afslutter deres skoletid hos os.

Inden længe vil vi på hele skolens område få malet forskellige læringsbaner op på jorden. Det er endnu et eksempel på vores strategi om at lave spændende udendørs undervisningslokaler. Vi glæder os til at vise jer resultatet.



På vores Specialcenter har vi nu fået lavet en udendørs sansehave, der er placeret ved hovedindgangen. Vi glæder os til at få den i brug. Vi forventer, at den kan blive et godt supplement til vores andre udendørsfaciliteter på Specialcenteret.

Nyt fra SFO

Vi er kommet rigtig godt i gang med SFO aktiviteterne her efter Corona restriktionerne er ophævet. Børnene og vi nyder, at vi nu har frivillige aktiviteter, og vi ikke længere er årgangsoptaget.

Vi er i fuld gang med at forberede den store rollespilsdag, som heldigvis bliver til noget i år. Børnene laver våben, skjolde, navneskilte m.m. i værkstedet, og tilmeldingen er på Iportalen. Det er fra 1. - 3. klasses børnene i SFO.

Vores 2. og 3. klasses klubber er ligeledes kommet godt i gang. Der er sendt program ud fra alle klubberne, og den store aften er Nytårsfesten, hvor der blev festet, og der kom også besøg af dronningen i år.





Vi er startet op med 50 børn i Glidende Overgang. De kommer i år fra 11 forskellige børnehaver, dog er hovedparten her fra vores lokale børnehaver.

Der er kommet en del nyt personale i SFO`en de sidste par måneder. Martin er blevet fuldtid i RUC, så i hans sted, har vi ansat Camilla Frederiksen. Camilla startede i marts måned som vikar og er fastansat fra 1. april 2022.

I forbindelse med GLO, har vi ligeledes ansat nye medarbejdere. Mie Christiansen og Sofie Kejser er begge ansat og skal være en del af GLO og SFO om eftermiddagen.

Imra er med fra Vonsild Børnehus frem til 12. maj. Desuden er Emma Poulsen ansat i april og maj måned.

Vi minder om, at vi viderefører Corona restriktionen, at om morgenen skal børnene afleveres ved indgangsdøren, altså ingen forældre i Indskolingen om morgenen. Det giver nogle glade, stolte og selvstændige børn, som sagtens selv kan gå ind. Når I henter jeres barn, er I velkommen til at komme ind.

Kortere skoledage i indskolingen

Vi har i samarbejde med skolebestyrelsen besluttet at gøre brug af de frihedsgrader undervisningsministeriet har givet til folkeskolerne i kommende skoleår. Det betyder helt konkret, at eleverne i 0. - 3. klasse får to lektioner færre til næste skoleår. Frihedsgraden giver os mulighed for at konvertere understøttende undervisning til dobbeltlærer eller pædagog. Derfor vil der ikke længere stå "Bevægelse" på skemaet, men bevægelse vil blive implementeret i fagene, og flere lektioner vil



blive varetaget af to voksne. Vi har et godt lærer-pædagog samarbejde på Vonsild Skole, og det glæder vi os til at udvide, så vi kan lave endnu bedre læringsmiljøer.

For at skabe den bedste struktur på skoledagen, vil fagene ligge fra 8.00-13.00. Den understøttende undervisning (profilfag) der er tilbage efter at have afkortet skoledagen, vil blive placeret tirsdag fra 13.00-14.30 for 0. - 2. klasse. De andre dage vil de altså have fri fra skole kl. 13.00, hvor SFO vil åbne.

Kortere skoledage på mellemtrin og i udskoling

Som i indskoling har vi i samarbejde med skolebestyrelsen besluttet at gøre brug af de frihedsgrader undervisningsministeriet har givet til folkeskolerne i kommende skoleår. Frihedsgraden giver os mulighed for at konvertere understøttende undervisning til dobbeltlærer eller pædagog. Derfor vil der ikke længere stå "Bevægelse" på skemaet, men bevægelse vil blive implementeret i fagene og flere lektioner vil blive varetaget af to voksne. For de fleste klasser betyder det 1-2 lektioner, der er skåret fra ugentligt. Selv om ændringen er forholdsvis lille, så håber vi, det kan resultere i skoledage, hvor det er muligt at holde fagligt fokus i længere tid, og hvor eleverne har bedre tid til at passe fritidsaktiviteter og fritidsjob.

Skolefest

I to år har det ikke været muligt at holde skolefest på Almenskolen, så vi glæder os ekstra meget i år til at holde fest for glidende overgang samt 0. - 6. årgange den 19. maj 2022. Invitationen udsendes på Aula efter påske.

5. klasserne glæder sig til at vise deres teaterstykke, som de allerede er i fuld gang med at forberede sig til.

Vedr. bestik til madpakkerne

Vi får hver dag mange henvendelser fra eleverne om, at de gerne vil låne ske/gaffel på kontoret, så de kan spise deres madpakker. Vi vil gerne opfordre til, at hvis eleverne har brug for bestik til madpakkerne, så skal de have det med hjemmefra.



Mellemtrinnet

Vi er nu på vej ind i foråret, og henover vinteren har eleverne på mellemtrinnet bl.a. prøvet kræfter med skolens FabLab, hvor digitale teknologier og maskiner er blevet brugt flittigt til at skabe og designe en række forskellige produkter.

Desuden har der været afholdt fastelavn, og nu ser især 5. årgang frem til at kunne lave en skoleforestilling, som skal vises til skolefesten i maj. 5. årgang har været i gang med at øve sig på at spille skuespil og lære replikker udenad, og vi glæder os til at se det færdige resultat af mange timers arbejde i 5. klasserne.

6. klasse har haft besøg fra en venskabsklasse fra Færøerne. En færøsk 6. klasse med lærere tilbragte tre dage sammen med 6.b. Det var en begivenhedsrig oplevelse bl.a. med et besøg i Odense, hvor H.C. Andersens hus blev besøgt. Nu er det så snart 6.b's tur til at komme afsted til Færøerne. Vonsild Skole har gennem årene fastholdt en kontakt til Færøerne, og skolen ser det som en vigtig del af skolelivet, at elever fra Vonsild kan møde andre kulturer og udveksle oplevelser og danne venskaber på tværs af landegrænser.

Derfor har vi også fået skabt et nyt samarbejde på tværs af nordtyske og danske skoler, som bygger videre på det nordiske samarbejde, vi har gennem Atlantbib. Dette nye samarbejde mellem danske og tyske skoler hedder Kulturbib, og det er tanken, at elever på mellemtrinnet og i udskoling kan besøge tyske skoleklasser og møde den tyske kultur gennem udvekslingsforløb. Planen er, at de første klasser fra Vonsild skal besøge tyske skoler allerede inden sommerferien.

Udskoling

I udskoling havde 9. årgang fornøjelsen af digitale terminsprøver i januar. Terminsprøverne blev afholdt på trods af et højt smittetryk. Heldigvis lykkedes det for mange elever at tage prøverne hjemmefra, så flest mulige fik øvet sig i at gå til prøve.



Forude venter afgangsprøverne for 9. årgang. I år har Folketinget og regeringen igen besluttet at mindske antallet af prøver, så 8. årgang skal ikke afslutte deres obligatoriske valgfag med en prøve. Det samme gælder for en række prøver på 9. årgang. På trods af det vil der dog stadig være både skriftlige og mundtlige afgangsprøver, som afholdes i maj-juni måned.

7. årgang har bl.a. været på virksomhedsbesøg i lokalområdet, og der har været besøg på skolen fra repræsentanter for virksomheder, som har fortalt om uddannelses- og jobmuligheder og veje ind på arbejdsmarkedet.

8. årgang har været i erhvervspraktik, og for første gang i flere år, havde vi stort set alle på årgangen i praktik. Coronaen har heldigvis sluppet sit tag i os, og det betyder også, at virksomheder er blevet mere åbne i forhold til at kunne tage imod erhvervspraktikanter igen.

Endelig har et tilfældigt udvalg fra årgang 2006 (8. og 9. klasse) skulle deltage i den internationale skoleundersøgelse kaldet PISA. Et hold fra Danmarks Statistik satte testfaciliteter op på skolen og ca. 30 elever fra udskolingen deltog i testen. Resultaterne kommer skolen ikke til at se direkte, men om ca. et år offentliggøres PISA-undersøgelsen 2022, hvor 90 lande sammenligner sig indenfor læsning, matematik, naturfag og kreativ problemløsning. Så må vi til den tid se, hvordan danske skoleelever klarer sig i konkurrencen mod andre landes elever.

Specialcentret

Foråret har gjort sit indtog, og med det kommer der mange herlige arrangementer, og vi kan endelig igen se frem mod de mange traditioner, som vi kender fra før Coronaen. I dette nyhedsbrev får I hermed et overblik over flere af de større arrangementer, og som den første venter årets Vonsild Festival. Det bliver med garanti en meget festlig dag, og festivalen afholdes onsdag den 25. maj.

De unge mennesker som hver uge har deres gang i tirsdags- og torsdagsklubben kan endvidere se frem til, at vi afholder Discofest på SCV. Vi har igen i år inviteret 2 andre institutioner, og vi håber og tror på, at de deltager i år, ligesom de tidligere har gjort. Der er ingen tvivl om, at vi vil få en god





Discofest - dagens musiktime i Ældste Univers viste i hvert fald, at vores unge mennesker er vilde med både dans og musik. Discofesten afholdes torsdag den 19. maj.

Billedet er fra dagens musiktime i ældste univers.

Sidst på skoleåret nemlig onsdag den 22. juni, skal vi igen tage afsked med nogle af vores elever fra ældste univers.

Translokationen afholdes i hallen, og det nærmere program for denne dag, sender vi ud i løbet af juni måned. De er klar til at skulle videre, og vi glæder os over at kunne sende dem godt afsted ud i et spændende

ungdomsliv.

Traditionen tro har Mellemste univers igen afholdt påskefrokost. Det var til stor fornøjelse for alle, og både elever og ansatte nød det i fulde drag.



I Team C kan vores elever se frem til, at vores nye sansehavne snart kan komme i brug. Vores servicepersonale har gjort klar til, at sejldugen kan bruges som overdækning for solens skarpe lys,



og personalet i Team C er godt i gang med at indkøbe blomster og andre spændende ting, som skal i de forskellige plantekasser. Vi glæder os til at tage den i brug.



Vi ønsker jer alle en rigtig god påske

**MED VENLIG HILSEN
LEDELSEN PÅ VONSILD SKOLE**

